



Årsmelding Arbeidsgruppen for antibiotikaspørsmål (AFA) 2009.

Arbeidsgruppen for antibiotikaspørsmål (AFA) har i 2009 bestått av Arnfinn Sundsfjord (leder), Yngvar Tveten (sekretær/nestleder), Trond Jacobsen (kasserer), Martin Steinbakk (EUCAST representant), Per Espen Akselsen, Truls Leegaard, Astrid Lia (representant for bioingeniører), Olav Natås og Mette Walberg. Marianne Sunde og Canan Bolstad har møtt som observatører og representanter for henholdsvis veterinærmedisin og Statens Legemiddelverk (SLV). Dagfinn Skaare og Ragnhild Raastad har møtt som hospitanter fra henholdsvis NFMM og NFIM.

AFA har vært organisert under Helsedirektoratet fra 1.1.2007. Dette har gitt oss meget gode arbeidsforhold både administrativt og økonomisk. I 2009 ble AFA utvidet med 2 hospitanter, Dagfinn Skaare fra Norsk forening for medisinsk mikrobiologi og Ragnhild Raastad fra Norsk forening for infeksjonsmedisin. Deltagelsen har vært finansiert av spesialforeningene. Opptak av hospitanter har vært gjort for å sikre rekruttering og å gi opplæring i AFAs arbeid før opptak som faste medlemmer. Anne Berit Walter fra SHDir har gitt oss svært god administrativ bistand før og under møtene i HDir og nødvendige kontakter inn mot HDir.

AFA har i 2009 avholdt 5 møter, 4 møter i Oslo (1 møte i forbindelse med AFAs nasjonale resistenskurs) og ett todagers møte i Bergen. Prioriterte oppgaver i 2009 har vært: (i) Samarbeidet med EUCAST spesielt mhp introduksjon av en ny europeisk metode for resistensbestemmelse (ii) revisjon av AFAs anbefalte metoder for påvisning av spesielle resistensmekanismer. (iii) oppdatering av nasjonale brytningspunktstabeller for 2009 og (iv) revisjon av AFAs anbefalte resistenspaneler.

AFA arrangerte "Teoretisk og praktisk kurs i resistensbestemmelse av mikrober" på Rikshospitalet 10. og 11. februar med deltagere fra medisinske/veterinære laboratorier. Kurset arrangeres nå regelmessig annet hvert år og alle kliniske mikrobiologiske avdelinger deltar med bioingeniør og/eller lege. Deltakerne gav gode tilbakemeldinger på kursets innhold og form. Videre var AFA representert i kurskomiteén for "Nordisk resistensmøte" i Gøteborg 5.-5.5 med totalt 151 deltaker hvorav 38 kom fra Norge. Sentrale temaer belyses av foredragsholdere fra Norge, Sverige og Danmark. Flere av AFAs medlemmer deltok med foredrag. AFAs medlemmer hadde også innlegg på NORM-dagen og på Årskonferansen på FHI.

Følgende faglige innlegg har vært fremført på AFAs møter: (i) Følsomhet for utvalgte norske *L.monocytogenes* isolater (ii) Direct 16S rDNA sequencing from clinical samples with special focus on poly-bacterial infections and interpretation of mixed DNA chromatograms. (iii) Anaerob resistensepidemiologi og metoder for resistensbestemmelse av anaerobe mikrober

Skien og Tromsø 21.5.10

Arnfinn Sundsfjord
Leder

Yngvar Tveten
Nestleder/sekretær